2

[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Порядок компенсации расходов по найму жилого помещения лицу, замещающему муниципальную должность
в Валдайском муниципальном районе, осуществляющему
свою деятельность на постоянной (штатной) основе

Принято Думой Валдайского муниципального района 27 октября 2023 года

В соответствии с пунктом 10 статьи 1-1 областного закона от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», статьи 20.2 Устава Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Порядок компенсации расходов по найму жилого помещения лицу, замещающему муниципальную должность в Валдайском муниципальном районе, осуществляющему свою деятельность на постоянной (штатной) основе, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 27.10.2022 № 174, изложив пункт 4.7 Порядка в следующей редакции:
«4.7. Копии документов, подтверждающих расходы по найму жилого помещения. Один или несколько документов: квитанция, кассовый чек, чек платежного терминала, слип, подтверждение кредитной организации
(в которой лицом, замещающим государственную должностью, гражданским служащим открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты) о проведении операции по оплате фактических расходов на оплату найма жилого помещения за отчетный период.».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

«27» октября 2023 года № 253
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf